

## BILAN ACTIF CUMULE

ARRETE AU 31/12/2010

ACTIF	NOTE	N Brut	N Amort-Prov	N Net	N-1 Net
<b>ACTIFS NON COURANTS</b>					
Immobilisations Incorporelles		50 233 939,40	29 940 276,47	20 293 662,93	26 496 015,79
Immobilisations corporelles		5 088 046 980,29	3 004 829 914,28	2 083 217 066,01	2 191 882 699,15
Immobilisations en cours		3 443 785 638,34		3 443 785 638,34	1 166 026 104,72
Equipements neufs en stocks		7 766 586,49	3 185 365,83	4 581 220,66	4 581 220,66
<b>Immobilisations financières</b>		<b>343 110 546,34</b>	<b>170 875 000,00</b>	<b>172 235 546,34</b>	<b>171 772 463,00</b>
Autres participations & créances rattachées		22 000 000,00	875 000,00	21 125 000,00	20 962 500,00
Autres titres immobilisés		321 105 551,34	170 000 000,00	151 105 551,34	150 804 968,00
Prêts & autres actifs financiers		4 995,00		4 995,00	4 995,00
Impôts différés actif		10 244 821,11		10 244 821,11	8 866 668,27
<b>TOTAL ACTIF NON COURANT</b>		<b>8 943 188 511,97</b>	<b>3 208 830 556,58</b>	<b>5 734 357 955,39</b>	<b>3 569 625 171,59</b>
<b>Stocks &amp; encours</b>		<b>310 973 986,44</b>	<b>1 358 602,81</b>	<b>309 615 383,63</b>	<b>313 466 781,37</b>
<b>Créances &amp; emplois assimilés</b>		<b>1 020 808 249,53</b>	<b>79 771 491,75</b>	<b>941 036 757,78</b>	<b>1 085 241 952,52</b>
Clients		442 964 991,43	79 484 991,75	363 479 999,68	512 030 280,91
Autres débiteurs		421 524 973,61	286 500,00	421 238 473,61	414 959 935,00
Impôts		156 226 322,83		156 226 322,83	158 182 574,95
Autres actifs courants		91 961,66		91 961,66	69 161,66
<b>Disponibilités &amp; assimilés</b>		<b>1 641 590 662,44</b>	<b>6 952 423,43</b>	<b>1 634 638 239,01</b>	<b>2 142 497 690,11</b>
Placements & autres actifs financiers courants		300 000 000,00		300 000 000,00	300 000 000,00
Trésorerie		1 341 590 662,44	6 952 423,43	1 334 638 239,01	1 842 497 690,11
<b>TOTAL ACTIF COURANT</b>		<b>2 973 372 898,41</b>	<b>88 082 517,99</b>	<b>2 885 290 380,42</b>	<b>3 541 206 424,00</b>
<b>TOTAL GENERAL ACTIF</b>		<b>11 916 561 410,38</b>	<b>3 296 913 074,57</b>	<b>8 619 648 335,81</b>	<b>7 110 831 595,59</b>

**BILAN PASSIF CUMULE**  
**ARRETE AU 31/12/2010**

PASSIF	NOTE	N	N-1
<b><u>CAPITAUX PROPRES</u></b>			
Capital émis		1 500 000 000,00	1 500 000 000,00
Primes & reserves		2 354 979 857,46	1 888 636 600,18
Résultat net de l'exercice 2010		112 752 335,58	793 767 070,14
Autres capitaux propres-Impact dû au passage PCN/SCF		50 035 338,30	54 487 180,49
Autres capitaux propres-Report à nouveau		- 73 632 749,57	- 114 462 411,18
<b>TOTAL 1</b>		<b>3 944 134 781,77</b>	<b>4 122 428 439,63</b>
<b><u>PASSIFS NON COURANTS</u></b>			
Emprunt auprès des établissements de crédits		2 683 419 617,41	1 021 031 605,95
Emprunts trésor		38 910 111,00	6 649 600,00
Impôts différés passif		22 223 410,02	21 905 526,55
Provisions p/pensions & obligat similaires		217 891 069,55	126 063 673,88
Dépôts & cautionnements reçus		11 816 015,10	11 816 015,10
Comptes de liaison Etablissements & stés/Part		-	-
<b>TOTAL PASSIF NON COURANT II</b>		<b>2 974 260 223,08</b>	<b>1 187 466 421,48</b>
<b><u>PASSIFS COURANTS</u></b>			
Fournisseurs & comptes rattachés		226 948 114,40	204 498 975,81
impôts		146 944 737,70	325 942 686,24
Autres dettes		1 302 960 162,53	1 246 094 756,10
Intérêts courus		24 400 316,33	24 400 316,33
<b>TOTAL PASSIF COURANT</b>		<b>1 701 253 330,96</b>	<b>1 800 936 734,48</b>
<b>TOTALGENERAL PASSIF</b>		<b>8 619 648 335,81</b>	<b>7 110 831 595,59</b>

**COMPTE DE RESULTATS CUMULES ARRETE AU 31/12/2010**

INTITULE	N	N-1
Ventes de marchandises	157 105 601,39	305 210 723,94
Ventes de produits finis	487 935 901,00	672 375 823,08
Autres prestations de services	514 068 501,19	915 990 847,17
<b>Ventes &amp; produits annexes (1)</b>	<b>1 159 110 003,58</b>	<b>1 893 577 394,19</b>
<b><u>I-PRODUCTION DE L'EXERCICE</u></b>	<b>1 159 110 003,58</b>	<b>1 893 577 394,19</b>
Achats consommés	239 990 432,85	361 887 100,74
Services extérieurs	26 476 825,32	31 396 298,20
Autres services extérieurs	24 489 581,93	106 841 556,41
<b><u>II-CONSOMMATION DE L'EXERCICE</u></b>	<b>290 956 840,10</b>	<b>500 124 955,35</b>
<b><u>III-VALEUR AJOUTE D'EXPLOITATION ( I - II )</u></b>	<b>868 153 163,48</b>	<b>1 393 452 438,84</b>
Charges de personnel	437 539 760,39	600 949 705,79
Impôts,taxes & versements assimilés	36 949 759,19	97 372 534,47
<b><u>IV-EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</u></b>	<b>393 663 643,90</b>	<b>695 130 198,58</b>
Autres produits opérationnels	9 329 481,73	72 324 264,10
Autres charges opérationnelles	44 355 008,38	159 914 885,42
Dot aux amort,Prov & Pertes de valeur	214 101 141,38	482 130 474,44
Reprises sur pertes de valeur & provisions	27 189 343,20	698 444 084,63
<b><u>V-RESULTAT OPERATIONNEL</u></b>	<b>-221 937 324,83</b>	<b>128 722 988,87</b>
Produits financiers	53 070 447,66	198 113 089,94
Charges financières	61 664 905,82	33 237 740,93
<b><u>VI-RESULTAT FINANCIER</u></b>	<b>-8 594 458,16</b>	<b>164 875 349,01</b>
<b><u>VII-RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS ( IV+ V + VI )</u></b>	<b>163 131 860,91</b>	<b>988 728 536,46</b>
Impôts exigibles sur résultats ordinaires	50 379 525,33	194 961 466,18
Impôts différés (variations) sur résultats ordinaires		
<b><u>TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES</u></b>	<b>1 248 699 276,17</b>	<b>2 862 458 832,86</b>
<b><u>TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES</u></b>	<b>1 135 946 940,59</b>	<b>2 068 691 762,58</b>
Eléments extraordinaires (produits) (à préciser)		
Eléments extraordinaires (charges) (à préciser)		
<b><u>IX-RESULTAT EXTRAORDINAIRE</u></b>		
<b><u>X-RESULTAT NET DE L'EXERCICE</u></b>	<b>112 752 335,58</b>	<b>793 767 070,28</b>